① 『当院におけるHoLEPの治療成績とCVP初期経験』
大曲厚生医療センター 泌尿器科 診療部長 熊澤 光明 先生

② 『腹腔鏡下に切除できた後腹膜Castleman病の一例』
秋田大学大学院医学系研究科 腎泌尿器科学講座 助教 小泉 淳 先生

③ 『市立秋田総合病院における上部尿路結石に対するTULの治療成績』
中通総合病院 泌尿器科 統括科長 松田 芳教 先生

第125回秋田県泌尿器科集談会

日時：2021年 5月29日（土） 18：30～20：00

配信会場：秋田ホテル㈱ 4階『飛翔の間』 ※旧秋田ビューホテル
（秋田県秋田市中通２丁目６−１ TEL:018-832-1111）

お申し込み方法：裏面をご参照下さい（事前申し込みあり）

19：00 ～20：00

秋田大学大学院医学系研究科 腎泌尿器科学講座
教授 羽渕 友則 先生

大阪大学大学院医学系研究科
器官制御外科学講座（泌尿器科学） 教授 野々村 祝夫 先生

座長

演者

共催 : 秋田県泌尿器科集談会・アステラス製薬株式会社

お問い合わせ先：
アステラス製薬㈱

謹啓 時下、先生におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、第125回秋田県泌尿器科集談会を開催させて頂く運びとなりました。集合開催とオンライン
（Teams）を複合したハイブリッド形式にて開催させていただきます。

ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席・ご視聴賜りますようご案内申し上げます。

謹白

特別講演

※当日会場には軽食をご準備させていただきます
※本会は日本医師会生涯教育講座に申請予定です

『前立腺癌診療最新の話題』

当番幹事 市立秋田総合病院

一般講演 18：30 ～19：00

市立秋田総合病院 泌尿器科 外科診療部長
石田 俊哉 先生

座長

tel:018-832-1111